deant, nisi de sua voluntate.

8. Et terminos ballive concessi et assignavi communie, videlicet: a frassi-

nellis aiite nemus Sacerdotum, risque ad crucem juxta vineam de Blangi; item,

a cruce que est ante portam crucis Heli de Burgis, usquc ad uhnum ante cru-

cem lladulphi.

9. Si quis autem in villa vénale vendidit, semel in vita sua sine vadio, usque

ad quinque solidos, créditer meus erit; et super vadium , usque ad quinque

solidos tantuni, nec amplius, nisi de sua voluntate fréta.

10. Si quidem et usus ville, prout in tempore mei patris tenuerunt bomines

mei, eisdem concessi et confirmavi , salvo jure alieno.

1 1. Si quis vero injuria[m] fccerit alicui de rébus suis, sivè de convencionibus,

imprimis fiet clamor super querela , ad dominum vel ad baillivuni domini cujus

hospes fuerit, et secundum quod jus dictaverit tractabunt et judicabunt que-

relam judices communie, salvo jure domini; et si coustiterit quod aliquis

majori clamorem facial de aliquo, et ille de quo (iet clamor veritatem super

querela corani majore recognoscat, major eidem precipiet ut, ad dieni eideni a

majore assignatam , conquerenti satisfaciat. Siu autem, quidquid super boc judi-

cabunt judices communie tune ademplebitur. Et iteruni, ut breviter dicam,

super onini querela et super omui forefacto infra banlivam , nullus débet ali-

cujus supponi judicio, nisi judicio scabinorum de comviciis et de ingessioni-

bus manuum violentarum, sive de palma, sive de punuo [pugnol, sivc debaculo

vel lapide, sive de armis, sive de pannis dilaceratis, vel conquatiis et de omni

vi, et eciam de universorum clamurum defectibus, ad uiajoreni récurrent

clamores, et per judicium scabinorum querele delerniinahunlur, tam dejuratis

quam de non juratis ; salvo jure meo et alieno.

12. Si vero inter me et bomines communie mee aliqua einerserit querela,

que non possit determinari per boc [quod] presens scriptum contineat, secun-

dum judicium alicujus triuin prescriptni;um communiarum quaiii ipsi ad libitum
,
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suuiii potius eligeriint, querela illa deterininabitur, et hoc michi sufficiet.

i3. Notandum est enim
,
quod non licet burgensibus meis aliquani susci-

pere coniniuniam , nisi sub me mensuram susceperit
,
quandiu supra domini-

cuni nieum , int'ra muros ville , vacuam habebo mensuram , ita dico : si eidem

velim invenire et deputare mensuram ; et quicumque supra dominicum meum
tenuerit censuale ,

censum meuni constitutum inter me et ipsum, terniinis